



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin  
Anna Szotkowska  
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. + 4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129  
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin 2021- 12 - 16

**Pan**  
**Dariusz Matecki**  
**Radny Rady Miasta Szczecin**

**Nasz znak:** WGK-II.0003.1884.2021.EK

**Dotyczy:** odpowiedzi na interpelację nr 3379

Szanowny Panie Radny

w odpowiedzi na interpelację nr 3379 informuję, że utrudnienia przejazdu na odcinku Al. Niepodległości – Pl. Żołnierza Polskiego – Wyzwolenia - Pl. Rodła (ograniczenie przepustowości ulic spowodowane czasową organizacją ruchu - prace drogowe w ramach przebudowy i modernizacji torowiska na odcinku Pl. Żołnierza Polskiego - Dworzec Niebuszewo) oraz wynikię z natężenia ruchu zatory drogowe i zakłócenia płynności ruchu w ciągu ulic Matejki, Szanieckiej, Wilczej i Obotryckiej skutkują wydłużeniem czasu przejazdu oraz opóźnieniami kursów. Opóźnienia dotyczą przede wszystkim kursów realizowanych w godzinach porannego i popołudniowego szczytu komunikacyjnego. Utrudnienia dla pasażerów wynikać mogą również z niewykonywania lub przerwania wykonywania części zaplanowanych kursów w następstwie zdarzeń drogowych (kolizje z udziałem pojazdów komunikacji miejskiej) i zdarzeń losowych o charakterze nagłym (m.in. awarie i uszkodzenia pojazdów w trakcie wykonywania przewozów, interwencje policji i pogotowia ratunkowego).

Dyspozytorzy Centrali Ruchu i pracownicy Nadzoru Ruchu w przypadku utrzymujących się przerw i istotnych opóźnień przejazdów podejmują działania prowadzące do przywrócenia ciągłości i regularności kursowania pojazdów obsługujących linie (m.in. zmiana harmonogramu przejazdów i kierowanie pojazdów objazdami, kierowanie do obsługi linii dodatkowych autobusów) jednak wobec wskazanych wyżej utrudnień nie jest możliwe trwałe utrzymanie punktualności przejazdów każdego z kursów i ich zgodności z informacjami podanymi w rozkładach jazdy.

W toku prowadzonych prac związanych z przebudową i modernizacją układu drogowego i komunikacyjnego przewidywane jest wprowadzenie zmian oraz korekt sieci połączeń i rozkładów jazdy pozwalających na zapewnienie jak najszybszego przejazdu możliwie największej liczbie użytkowników, utrzymanie częstotliwości i regularności kursowania autobusów i skrócenie czasu oczekiwania pasażerów na przystankach.

2

*Anna Szotkowska*  
Zastępca Prezydenta Miasta  
Anna Szotkowska